
Oggetto: SERVIZIO  SOSTITUTIVO  MENSA  MEDIANTE  EROGAZIONE
BUONI  PASTO  CARTACEI AI DIPENDENTI ANNI 2018/19/
20 - LIQUIDAZIONE O.E. DAY RISTOSERVICE MESI DA A=
GOSTO A DICEMBRE 2020

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 53          DEL 09-04-2021

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.53 del 09-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.53 del 09-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventuno addì  nove del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRESO ATTO :

- che gli enti locali, ai sensi dell'art.26 comma 3 della legge n.488/1999, comma 449, L.27
dicembre 2006 n.296, hanno la facoltà di aderire alle convenzioni Consip;

- che la facoltà di adesione a tali convenzioni non li esonera, comunque, dal dovere di
prenderne in considerazione le condizioni contrattuali anche al fine di garantire che
l'eventuale confronto comparativo sviluppato nella selezione autonomamente indetta permetta
di ottenere proposte economiche e tecnico-qualitative ulteriormente vantaggiose;

RILEVATO  tuttavia che per le categorie merceologiche individuate dall’art 1 comma 7 del
DL 95/2012 e dal DM del 22/12/2015, tra le quali:

buoni pasto, sia cartacei che elettronici
sussiste l’obbligo per gli enti locali di approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi
quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di
riferimento ovvero ad esperire proprie autonome  procedure nel  rispetto  della  normativa
vigente,   utilizzando   i   sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione  dai  soggetti
sopra indicati;

RICHIAMATA, a tal fine la determinazione ufficio segreteria n. 86 del 08/11/2018,
esecutiva, ai sensi di legge, con la quale si disponeva di acquisire nella piattaforma MEPA il
servizio sostitutivo di mensa a mezzo erogazione buoni pasto cartacei, giusta trattativa diretta
avviata sulla piattaforma con scadenza 24/10/2018 con l'operatore economico Day
Ristoservice società per azioni con sede in Bologna per gli anni 2018/2019/2020 al costo
annuale  di €. 7.668,73 oltre iva secondo legge e così per annuali €. 7.975,48, complessivi €.
23.926,48, procedendo ad impegnare la somma complessiva al cap. 59 del bilancio annuale
2018 e pluriennale 2018/2020 secondo gli importi in premessa indicati;

DATO ATTO CHE l'ordine risultava essere correttamente compilato e firmato digitalmente,
conformemente a quanto previsto dai documenti del mercato elettronico ;

CHE lo stesso è stato accettato dal fornitore concorrente e dunque è divenuto efficace;

DATO ATTO che è stato acquisito, secondo le disposizioni dell’Autorità per la vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ed in esecuzione di quanto disposto dall’art. 3
comma 1 della legge 13/08/2010 n. 136 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il
seguente codice identificativo derivato della gara-CIG Z6625ABA5E;

RILEVATO, pertanto, che a seguito del ribasso dell’affidatario il valore del
buono pasto rimborsabile è pari ad €. 4.41, oltre iva 4%;

EVIDENZIATO che:
con nota prot. 2061 del 19/03/2021 si è provveduto ad inoltrare alla ditta

affidataria del servizio richiesta di approvvigionamento relativo alle spettanze anno
2020, periodo agosto/dicembre per un totale di n. 582 buoni pasto per un importo di €.



€. 137,59

DIPENDENTE BUONI PASTO

2 MATRICOLA 450 43 €. 189,63 €. 197,21

IMPORTO
IMPONIBILE

IMPORTO IVATO

3 MARICOLA 440 1 €. 4,41 €.4,59

2.566,62 oltre iva come per legge, e così per complessivi €. 2.669,28, suddividendo la
richiesta tra dipendenti a tempo indeterminato e dipendenti ufficio sisma;
che i buoni pasto dipendenti ufficio sisma risultano i seguenti:

N.

TOTALI 74 €. 326,34 €. 339,39

1

RILEVATO che la fornitura è stata effettuata secondo patti e condizioni;

VISTE:
la fattura elettronica n. V0-160823 del 23/03/2021, emessa dalla ditta DAY
RISTOSERVICE SPA con sede in Bologna, pervenuta al protocollo generale dell’ente
il 31/03/2021 al n. 2318, relativa ai buoni pasto del personale ufficio sisma, pari a n.
74 nel periodo di riferimento, dell’importo di €. 339,39 di cui €. 326,34 imponibile ed
€. 13,05 per iva al 4%;
la fattura elettronica n. V0-160824 del 31/03/2021, emessa dalla ditta DAY
RISTOSERVICE SPA con sede in Bologna, pervenuta al protocollo generale dell’ente
il31/03/2021 al n. 2319, relativa ai buoni pasto del personale a tempo indeterminato,
pari a n. 508 nel periodo di riferimento, dell’importo di €. 2.329,89 di cui €. 2.240,28
imponibile ed €. 89,61 per iva al 4%;

RITENUTE le stesse conformi alle disposizioni di cui al D.M. 55/2013;

PRESO ATTO in particolare dell’attestato di regolarità contributiva emesso con modalità
telematica  Prot. INPS_24828468, con scadenza validità 11/06/2021, in atti;

DATO ATTO CHE la ditta ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della
tracciabilità dei pagamenti;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione della fattura sopra citata;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

CHE le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE  alla ditta DAY RISTOSERVICE SPA con sede in Bologna P.IVA
03543000370 le fatture di cui in premessa  per l’importo imponibile complessivo di €.
2.566,62;

DI DISPORRE il pagamento dell’Iva al 4% nell’importo di €. 102,66, secondo le modalità di
cui alla L. n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;

MATRICOLA 440 30

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.53 del 09-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

€. 132,30



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.53 del 09-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 2.669,28 (IVA al 4% compresa) al cap.59 RR.PP
redigendo bilancio corrente esercizio finanziario, sufficientemente disponibile in relazione
all’impegno assunto con la succitata determinazione ufficio segreteria n. 86/2018;

DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria di provvedere per quanto di competenza.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta esecutiva in data 09/04/2021.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

F.to:        Dott.ssa Stefania Sorrentino



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.53 del 09-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  13-05-2021 al
28-05-2021 con numero 396

Castignano, li 13-05-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


